
/7144;:a«da uw fa pletsra del ~edil 

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL" 

ACUERDO REGIONAL N° 68.2022-GRJ/CR 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

O REGIONAL JUNIN 

:y L L1 S  Bula( 	Villena 
N $1.:—IERCI UELEGADO 

GOBI 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria Virtual celebrada a los 08 días del mes de 
febrero de 2022, en la Sala Virtual de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

I° 	21  T Que, conforme establece el Articulo 191° de la  
w  -  ,c5 

.› 
Constitución oce de la Ley N 

22   	con el Artículo 2° 	
° 27867 -Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus L, '7' 

	
Política del Estado, en concordancia 

oy -----) 
cq 	

5- P modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son 
s zoo 

	

	z / 1-: personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, económica y u 
w 	--  administrativa en los asuntos de su competencia; 
Cii 

1 	
í.al Que, o 

	

	
el literal f) del Artículo 26° del Reglamento Interno de Consejo, señala que los Consejeros y ... 

' 	
Consejeras Regionales tienen derecho a presentar pedidos por escrito o verbalmente para 
atender las necesidades de la población de la región en materia de su competencia; 
Que, habiendo presentado el Informe N° 001-2022-GRJ-JVVF emitido por la Comisión 
Permanente de Salud, al despacho del Consejo Regional del Gobierno Regional Junín, sobre el 
Informe Final de la Comisión Permanente de Salud, sobre la "Reparación de Ventiladores del 
Hospital Félix Mayorca Soto de Tarma, Departamento Junín, Región Junín; 

Que, siendo un punto de agenda en la presente sesión virtual, el consejero José Vander 
Villazana Flores en calidad actual Presidente de la Comisión Permanente de Salud, solicita la 
participación del Consejero José Miguel Álvarez Rojas, conforme al Acuerdo Regional N° 238-
2021-GRJ/CR de fecha 14 de enero del 2021, se acordó en transferir los documentos a la 
Comisión Permanente de Salud, en el caso denominado: Reparación de los Ventiladores del 
Hospital "Félix Mayorca Soto" de la Provincia de Tarma; 

Que, siendo un pedido verbal del Consejero José Vander Villazana Flores, el Pleno del Consejo 
Regional acuerda, 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente: 

2 

Ly 	
c CONSIDERANDO: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, 
la participación del Consejero José Miguel Álvarez Rojas en 

calidad de ex Presidente de la Comisión Permanente de Salud Periodo - 2021, la cual realizará 
la exposición en el caso denominado: "Reparación de los Ventiladores del Hospital FELIX 
MAYORCA SOTO" del Distrito de Tarma, Provincia de Tarma, Departamento de Junín. 

Dado en la Sala Virtual del Gobierno Regional de Junín a los, 08 días del mes de febrero del año 
dos mil veintidós. 


	Page 1

